PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________

№ ________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район»

В соответствии со статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях приведения нормативного правового акта Совета муниципального образования Каневской район в соответствие с действующим законодательством   Совет   муниципального   образования   Каневской  район  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район» следующее изменение:
1.1. Раздел 7. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район изложить в новой редакции:

«7. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Каневской район

Контрольно-счетная палата муниципального образования Каневской район осуществляет следующие бюджетные полномочия:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета;

- контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета;

- контроль в других сферах, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

- иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» иными федеральными законами, Уставом муниципального образования Каневской район, Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Каневской район, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Каневской район

                          А.В. Герасименко

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                       М.А. Моргун